
„Фер избори – можности за помалите заедници” е проект спроведуван од Асоцијација Институт за 
социјална промена ИнСоК – Тетово и Здружение за права и хуманост ИНТЕГРА НАУ Скопје. 
Овој проект е субгрант добиен во рамки на „ЕУ поддршка за Граѓански ресурсен центар – фаза 2”  
финансиран од Европската Унија. Содржината на летокот е единствена одговорност на спроведувачот на 
проектот и не мора да ги одразува ставовите на Европската Унија и на Граѓанскиот ресурсен центар. 

„Секој глас е право“ 

27 ноември, 2025 

Во демократијата нема големи и мали гласови – секој глас има еднаква тежина и секој граѓанин има 

право да биде слушнат. За Ромите, Власите и другите помали заедници, ова право е клучно за нивната 

видливост и застапеност. Гласањето е начин да се обезбеди дека нивните потреби ќе бидат земени 

предвид и дека нивниот придонес кон општеството ќе биде препознаен. 

 

Локалната самоуправа има обврска да обезбеди фер услови за учество и да гарантира дека секој 

граѓанин има еднаков пристап до изборниот процес. Тоа значи транспарентни процедури, достапни 

гласачки места и институции што ги третираат сите граѓани со еднаква почит. Само така изборите 

можат да бидат вистински одраз на демократијата. 

 

Локалните избори 2025 се можност да се покаже дека секој глас е право што носи промени. Кога сите 

заедници активно учествуваат, тие испраќаат порака дека иднината мора да биде заедничка и дека 

никој не смее да биде исклучен. Секој глас е чекор кон еднаквост, кон подобро образование, здравство 

и услови за живот. 

 

За помалите заедници, учеството на изборите е начин да се обезбеди институционална застапеност и 

да се влијае врз одлуките што го обликуваат секојдневниот живот. Тоа е начин да се покаже дека 

нивниот идентитет е важен и дека нивните права не се занемарливи. 

 

Нашиот глас е нашата сила – да го искористиме заедно и да изградиме иднина каде секој глас е 

почитуван, секој граѓанин е видлив и демократијата е вистински одраз на еднаквост. 

  


